

RECEBEMOS DE POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 08/04/2026 VALOR TOTAL: R\$ 7.286,98 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE ITAPEJARA D OESTE/FMAS - AVENIDA MANOEL RIBAS, 620 CENTRO ITAPEJARA D OESTE-PR		NF-e Nº. 000.007.136 Série 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE			
POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica			
AV. MANOEL RIBAS, 1680		0 - ENTRADA		CHAVE DE ACESSO	
CENTRO - 85580-000		1 - SAÍDA		4126 0402 6502 7600 0140 5500 1000 0071 3617 6760 0003	
ITAPEJARA D OESTE - PR Fone/Fax: 4635261143		Nº. 000.007.136		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e	
		Série 001		www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
		Folha 1/2		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
NATUREZA DA OPERAÇÃO		VENDA DE MERCADORIA		141260134136684 - 08/04/2026 11:53:26	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	
9016315572				CNPJ / CPF	
				02.650.276/0001-40	

NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D OESTE/FMAS		76.995.430/0001-52		08/04/2026
ENDEREÇO	BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA/ENTRADA	
AVENIDA MANOEL RIBAS, 620	CENTRO	85580-000	08/04/2026	
MUNICÍPIO	UF	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA/ENTRADA
ITAPEJARA D OESTE	PR	4635268300		11:53:00

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.286,98
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.223,57	0,00	7.286,98

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE 9-Sem Transporte	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI	
10007/1	CIMENTO VOTORAN 50 KG Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	25232910	0/500	5405	SC	10,0000	23,6200	236,20	0,00	0,00	0,00		0,00		
10009/1	PEDRA BRITA M3	25171000	0/102	5102	M3	2,0000	109,9000	219,80	0,00	0,00	0,00		0,00		
906/1	TIJOLO 8 FUROS 11.5X19X24 (PALETE 350 UN) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	69041000	0/500	5405	UN	775,0000	1,7000	1.317,50	0,00	0,00	0,00		0,00		
86713/1	0 LIGA CONCENTRADO 10 KG - SILICATE	25309090	0/102	5102	SC	15,0000	14,0000	210,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
762/1	0 CAIXA LUZ 4X2 PRETA - PLASPEROLA Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39172900	0/500	5405	UN	10,0000	1,8900	18,90	0,00	0,00	0,00		0,00		
2424/1	MANGUEIRA CORRUGADA 25MM AMARELA (ROLO 50M) - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39172300	0/500	5405	M	10,0000	1,6600	16,60	0,00	0,00	0,00		0,00		
63149/1	0 ADESIVO PVC INCOLOR BISNAGA 17G - TIGRE	35061090	0/102	5102	UN	1,0000	5,6900	5,69	0,00	0,00	0,00		0,00		
89231/1	JOELHO SOLD 20X1/2MM AZUL - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	2,0000	5,2200	10,44	0,00	0,00	0,00		0,00		
63098/1	1 LUVA SOLD 20MM - TIGRE Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	2,0000	1,1800	2,36	0,00	0,00	0,00		0,00		
63100/1	1 TEE SOLD 20MM - TIGRE Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	1,0000	1,7400	1,74	0,00	0,00	0,00		0,00		
63157/1	* TUBO SOLD 20MM - TIGRE Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39172300	0/500	5405	BR	0,5000	31,2500	15,62	0,00	0,00	0,00		0,00		
88780/1	0 JOELHO SOLD 20MM - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	10,0000	0,6100	6,10	0,00	0,00	0,00		0,00		
87284/1	* TUBO ESG 40MM - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39172300	0/500	5405	BR	3,0000	51,2400	153,72	0,00	0,00	0,00		0,00		
63078/1	0 ADESIVO PVC INCOLOR FRASCO 175G - TIGRE	35061090	0/102	5102	PE	1,0000	28,1000	28,10	0,00	0,00	0,00		0,00		
84328/1	* ARAME RECOZIDO 1KG Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	72171090	0/500	5405	KG	3,0000	17,0000	51,00	0,00	0,00	0,00		0,00		

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: Val Aprox Tributos R\$ 2.223,57 (30,51%) Fonte: IBPT DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL Email do Destinatário: vlademirlucini@hotmail.com		RESERVADO AO FISCO
--	--	---------------------------

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

AV. MANOEL RIBAS, 1680

CENTRO - 85580-000

ITAPEJARA D OESTE - PR Fone/Fax: 4635261143

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.007.136

Série 001

Folha 2/2

CHAVE DE ACESSO

4126 0402 6502 7600 0140 5500 1000 0071 3617 6760 0003

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141260134136684 - 08/04/2026 11:53:26

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9016315572

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

02.650.276/0001-40

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6430/1	* COLUNA PRONTA 7X20 3/8 (10MM) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	73084000	0/500	5405	UN	6,0000	132,9000	797,40	0,00	0,00	0,00		0,00	
63159/1	* TUBO SOLD 25MM - TIGRE Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39172300	0/500	5405	BR	3,0000	23,4000	70,20	0,00	0,00	0,00		0,00	
2221/1	* MALHA RADIE 2X3 15X15 4.2 - FERROCOL Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	73142000	0/500	5405	UN	9,0000	89,9000	809,10	0,00	0,00	0,00		0,00	
85601/1	#CORPO CAIXA SIFONADA 100X100X50MM N.03 - TIGRE Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	6,0000	29,6400	177,84	0,00	0,00	0,00		0,00	
1977/1	1 TEE SOLD AZUL 25X1/2 - PLASTILIT Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	5,0000	8,3100	41,55	0,00	0,00	0,00		0,00	
88842/1	TEE SOLD 25MM - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	10,0000	1,6400	16,40	0,00	0,00	0,00		0,00	
5990/1	* COLUNA PRONTA 7X14 5/16 (8MM) Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	73142000	0/500	5405	UN	21,0000	84,9000	1.782,90	0,00	0,00	0,00		0,00	
9542/1	4 FERRO 8MM - 5/16 - FERROCOL Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	72142000	0/500	5405	BR	5,0000	35,9000	179,50	0,00	0,00	0,00		0,00	
3178/1	1 REGISTRO GAVETA BASE 3/4 DN20 - DOCOL Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	84818093	0/500	5405	UN	2,0000	51,2000	102,40	0,00	0,00	0,00		0,00	
88835/1	LUVA SOLD 25MM - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	5,0000	0,8700	4,35	0,00	0,00	0,00		0,00	
88841/1	JOELHO SOLD 25MM - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	15,0000	0,9700	14,55	0,00	0,00	0,00		0,00	
2279/1	1 REGISTRO BASE PRESSAO 3/4 - DOCOL Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	84818019	0/500	5405	UN	4,0000	59,7500	239,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
63154/1	* TUBO ESG 100MM 6MT - TIGRE Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39172300	0/500	5405	BR	3,0000	84,9000	254,70	0,00	0,00	0,00		0,00	
89410/1	BUCHA REDUCAO LONGA ESG SN 50X40 FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	4,0000	2,7300	10,92	0,00	0,00	0,00		0,00	
89407/1	TEE REDUCAO ESG 100X50MM - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	3,0000	18,4500	55,35	0,00	0,00	0,00		0,00	
9540/1	1 FERRO 4.2MM - FERROCOL Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	72131000	0/500	5405	BR	2,0000	12,9000	25,80	0,00	0,00	0,00		0,00	
1309/1	* CURVA ESG CURTA 90 100MM - PLASTILIT Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	8,0000	22,7000	181,60	0,00	0,00	0,00		0,00	
90356/1	TEE ESG 40MM - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	6,0000	3,8200	22,92	0,00	0,00	0,00		0,00	
89129/1	JOELHO SOLD 25X1/2MM AZUL - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	12,0000	6,8300	81,96	0,00	0,00	0,00		0,00	
12124/1	0 LUVA SOLD. 25X3/4 AZUL - AMANCO Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	4,0000	6,2930	25,17	0,00	0,00	0,00		0,00	
89132/1	JOELHO ESG 90 40MM - FORTLEV Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	39174090	0/500	5405	UN	10,0000	1,6400	16,40	0,00	0,00	0,00		0,00	
1303/1	* PREGO 17X27 CABECA DUPLA Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	73170090	0/500	5405	KG	3,0000	21,7500	65,25	0,00	0,00	0,00		0,00	
9518/1	* PREGO 17X27 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 VALOR ICMS ST=0,00	73170090	0/500	5405	KG	1,0000	17,9500	17,95	0,00	0,00	0,00		0,00	

Impresso em 13/04/2026 as 13:20:14

Arquivo gerado em danfeonline.com.br